R e g n i  P o l o n i a e .
C a n o n i z a t i o n i s  B e a t i  J o s a p h a t i  ex Ordine Sancti Basilii, Archie

piscopi Polocensis, Martyris.
Quum in Sacra Rituum Congregatione quamprimum resumi de- 76

76 Utrum post decennium elapsum haec Indulgentia prorogata fuit, non nobis constat; 
sed postquam Procuratura Romana inde ab anno 1830 cessavit, nullus aderat, qui de hac re 
tempestive cogitare potuit.

beat ad Canonizationem obtinendam Causa Beati Josaphati 7 ' ex Ordine 
Sancti Basilii Archiepiscopi Polocensis, qui a Schismaticis in odium 
catholicae unitatis et veritatis interfectus fuit, Sanctissimus Dominus 
Noster Pius Papa IX de Apostolica Benignitate in Ponentem seu Rela
torem Causae ipsius eligere et nominare dignatus est subscriptum Car
dinalem eiusdem Sacrae Congregationis Praefectum cum omnibus et 
singulis facultatibus necessariis et opportunis, in statu tamen et termi
nis, in quibus eadem Causa modo reperitur, facta ulterius potestate 
eligendi et nominandi in Postulatores aeque principales Causae ipsius 
duos Sacerdotes ex Ordine Sancti Basilii, alterum e Congregatione Ru- 
thena,77 78 alterum e Monasterio Cryptae Ferratae,79 sub conditione tamen 
ut hi duo Postulatores, servatis omnibus de jure, stylo et consuetudine 
servandis, singula Postulationis munia simul et conjunctim implere de
beant et valeant. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 28 Januarii 1864.

310.

Romae, 1864.
Petitio Postulatorum Causae ut aperiatur processus canonizationis Beati 
Josaphat.

Arch. S. C. R it u u m , Fasciculus separativi editus, an. 1864.
Bartolini Dom ., Commentarium Actorum Omnium Canonizationis Sanctorum Josaphat 

Kuncewicz... Petri de Arbues... etc., voi. I, Romae 1868, pag. 2-7.

Beatissime Pater.
Decretum ab suprema Pontificis maximi auctoritate postulantibus, 

ex quo ad solemnem Servi Dei Josaphat Archiepiscopi Polocensis, cano
nizationem tuto procedi possit, iuvabit viri sanctissimi atque innocentis
simi vitam resque gestas in compendium, paucis perstricta verbis ora
tione referre, nec non quae hucusque de processum validitate, de Mar
tyrio, de miraculis, aliisque huius generis per Sanctam Sedem constituta 
sunt, singillatim exponere, ut facilius optatam valeant metam contingere.

Ex Gabriele Concevitio et Marina sacro matrimonii vinculo co-

77 De hac re tractationes incipiunt inde ab anno 1860; cfr. <c Memorie Cryptoferratensi » 
P. Antonii Rocchi, in « Analecta OSBM », voi. VI, Romae 1967.

7! Nominatus fuit. P. Michael Dombrovskyj, olim Superior Provincialis Provinciae Polonae 
seu Russiae, qui inde ab anno 1848 profugus patria Romae degebat in Hospitio SS. Sergii et 
Bacchi (obiit versus an. 1878).

79 P. Nicolaus Contieri, Prior Archimandriae Cryptoferratensis et dein Archimandrita ah 
anno 1868. Cfr. de eius vita articulum P. P. P avltk, OSBM, Nicola Contieri, il Postulatore 
e l’autore della Vita di S. Giosafat, in « Analecta OSBM », voi. VI, Romae 1967.

niunctis, Dei Servus, sese circumagente anno 1584, in Civitate Vlodi- 
miriae, vitae in auras prodiit,80 salutarique baptismatis unda rite ablutus 
est, eique Joannis nomen impositum. Christianis vere parentibus usus 
est, quibus adeo cordi fuit puerum singulari studio ad virtutem et sanc
timoniam educere, ut eius praecox in piis operibus exercendis ingenium 
nemo esset quin videret, cum a teneris annis Dei amorem, religionis stu
dium, vitae innocentiam in exemplum complexus sit.

Viginti annos natus, volens libensque Basilianos inter Monachos 
adlectus, et Josaphat adsumpto nomine, sollemnia vota nuncupavit, et 
sacerdotio auctus est. Caritate, modestia, temperantia, divinorum ope
rum exercitio, corporis afflictatione, omniumque virtutum fulgore cete
ris admirationi fuit.

Ad Basilianam Provinciae Vilnensis familiam moderandam elec
tus, singulari vigilantia ac prudentia, difficiles quidem muneris huius 
partes implevit; tum in divinis peragendis officiis, tum in confessioni
bus excipiendis, tum in sacris habendis concionibus adeo impigre se ges
sit ut, recepta ad se prope omnium officiorum cura, unitorum sacerdo
tum penuriae unicum in modum occurreret.

Virtutis doctrinaeque eius sic fama percrebuit, ut anno 1619 Ar- 
chiepiscopus Polocensis renunciatus sit,81 licet invitus, et in procinctu 
fugae ne ad Archiepiscopalis dignitatis gradum, quo sese indignum 
penitus putabat, eveheretur. Verum, vix ac de Servi Dei electione nun
tius allatus est, prae gaudio Polocenses gestire, eumque quasi parentem 
excipere futuram praesentientes felicitatem. Nec spem fefellit eventus. 
Sane, in Sacramentorum administratione, in peccatorum ad honestam 
vitae rationem conversione, in moribus corrigendis, vitiis exterminan
dis, virtutis amore propagando, sacramentalis confessionis frequentia 
confovenda adeo sollicitus fuit, ut uberrimos quamprimum laboris sui 
fructus colligeret.

Quid porro de eius vitae ratione dicendum erit? Somno minime 
indulgens primus omnium solis ortum praeoccupabat, et non raro sacra 
templi aera vel ipse pulsabat, ut ceteri excitarentur piae operam praeca- 
tioni daturi. Dum autem Dei Servus orabat, pro Ecclesiae praesertim 
unione et schismaticorum conversione, ita se flagris caedebat, ut terram 
fluenti cruore conspergeret. Ad mortem usque cilicio corpus afflixit, 
nullo unquam tempore carnes comedit, perraro pisces, leguminum par

80 Auctores sustinent sententiam de anno nativitatis Josaphat - 1584, sed alia sententia 
de anno 1580, ut anno eius nativitatis praevalet et hodie generaliter acceptatur a maioritate, 
prout etiam iam temporibus saec. XVI acceptabatur.

81 Revera, nominatus Coadiutor Polocensis, ingressum solemnem Polociam habuit iam 
die 9 Januarii 1618, et mense Martio Coadiuto successit per obitum praedecessoris; cfr. Docu
menta Beatificationis, voi. I, Romae 1952, pag. 115 et voi. II, Romae 1955, pag. 345-6.

vitate contentus; nec vino usus unquam esset, nisi stomachi debilitas 
atque aetatis ratio aliquando modicum exegissent, ne viribus omnino 
destitueretur. Nocturna quiete corpus levantem terra excipiebat, nudo- 
que incedebat pede, frigore licet saeviente.

Cum vero Deiparae sese totum devovisset, idcirco dum quae ex 
vitae austeritate corporis afflictatione afflorescunt, pudorem et pudi
citiam severissime coluit, in beatae Virginis honorem aras erigi, et sol
lemnia celebrari curabat. Tam porro pauperibus praesto fuit, ut nihil 
fere ad sui alimoniam superesset; aegrotis continuo adstitit hortator ac 
solator egregius; medendae eorum valetudini, leniendisque morbis, nul
lam Divinam humanamque opem non adhibuit.

At, dum sibimetipsi negabat, quae proprie necessaria erant ad vitae 
sustentationem, dum consanguineos suos qualibet rei fruitione abarce- 
bat, haud certe retinens pecuniae erat, quoties de honore Dei, deque 
Religionis cultu ageretur. Hinc non mediocri auri summa Cathedralis 
Polocensis ecclesiae instaurationi operam dare, Monasterium pro Basi- 
lianis Sanctimonialibus exstruere, aliaque id genus peragere, quae Chri
stianae fidei possent augere splendorem.

Ecclesiae autem iurium ac bonorum rigidus quidem tutor ac vin
dex fuit. Evangelicae veritatis, unitatis et primatus Romani Pontificis, 
cum voce, tum scriptis propugnator acerrimus, et (quod sane immorta
lem ei gloriam comparavit) Ecclesiae Graecae cum Latina auctor unio
nis fuit. Tanta animi firmitas atque constantia perfecit, ut intra fines 
Dioecesis suae Schismaticorum valde imminueretur, Catholicorum vero 
numerus adaugeretur in dies.

Quapropter, ira et vindictae cupidine flagrantes, qui tantam in 
homine virtutem ferre non poterant, saepe strenuum Christi militem, 
inita conspiratione, designarant ad necem. Verum, cum tenebrosa in 
haec in irritum cessissent consilia, reiecto tandem pallio, die 12 Novem
bris anni 1623 seditioso tumultu excitato (ex quo quidem perturbatio
num genere, tamque ex fonte derivata in urbes populosque clades sem
per effluxit) Archispiscopales aedes, famulis vel vulneratis vel interfec
tis, pervadere, inque sanctissimum virum impias ausi sunt manus inii- 
cere, quem impudenti, crudeli, atque immoderata inhumanitate rapta
tum, verberibus contusum, tandem securi percussum iniurias inter con
tumeliasque in flumen ejecerunt, dum eius anima, gloriosi quidem Mar
tyrii redimita corona, ad caelum evolabat. Adeo vero inaudita in faci
nore perpetrando crudelitas civilem potestatem commovit, ut capite 
mulctaret interfectores vel ipsos; qui tamen in procinctu mortis, catho
licam fidem amplexi sunt. Salutare prodigium istud invicti Martyris 
intercessioni tribuendum videtur, qui, quasi beneficio gratus, illorum

hominum conversionem impetravit, quorum opera splendidam Martyrii 
palmam fuerat adeptus.

Statim post Servi Dei obitum, virtutum recordatione, et miraculo
rum frequentia excitatus eiusdem cultus coepit promoveri. Qua de re, 
ad Regis preces, antistitum procerumque omnium Regni Poloniae, sub 
die 27 Januarii 1629 ab Urbano VIII Pontifice Maximo prodiit decre
tum, quo peculiaribus quidem de causis mandavit, « aperiri processus 
auctoritate apostolica fabricatos, et ad ulteriora in qualibet Congrega
tione procedi, non obstante Decreto, quod non possit agi pro Canoniza- 
tione cujusquam, nisi sint elapsi anni quinquaginta a die obitus, vel 
Martyrium passi ».

Decretum istud aliud excepit Decretum diei 2 Marii 1641, quo 
declaratum est : « Processum esse validum, testes esse rite examinatos, 
et posse procedi ad ulteriora ».

De martyrio et causa Martyrii, nil addendum erit iis, quae ex Re
latione S. R. Rotae auditorum ad S. M. Urbanum VIII excerpta sunt. 
Omnem vero dubitationis aleam removet Declaratio S. R. Congregatio
nis diei 22 Decembris anni 16 4 2,82 ab praelaudato Pontifice approbata, 
ex qua eruitur, usque ab die 13 Septembris ejusdem anni, de Martyrio 
et Martyrii causa ineluctabile prodiise Decretum.

Item, de quatuor miraculorum approbatione, decretum prodierat 
die 22 Novembris anni 1642, per quod sancitum est cc constare de mira
culis et sufficienter probari ».

Quibus de causis visum fuit S. Congregationi « posse dictum Ser
vum Dei Josaphat Martyrum Cathalogo adscribi, et ad solemnem ipsius 
Canonizationem quandocumque deveniri. Visumquoque fuit interim 
donec ad ipsam canonizationem deveniatur, facultatem concedi posse, 
ut ab omnibus Monachis Ordinis S. Basilii, ubique terrarum existenti- 
bus, nec non in omnibus ecclesiis Dioecesis et Provinciae Poloniae ac 
totius Metropolis Russiae a quibuscumque sacerdotibus tam Saeculari
bus quam Regularibus die Natalis ipsius S. Martyris Pontificis, 12 vi
delicet Novembris, Officium et Missa de communi unius Martyris Pon
tificis recitari respective ac celebrari valeat iuxta ritum Breviarii et 
Missalis Romani, nec non Graeci seu Rutheni, ab Apostolica Sede ap
probati ». Hanc porro S. Congregationis sententiam Summus Pontifex 
adprobavit et Breve desuper in forma mandavit expediri.

Interim die 21 Februarii 1643, die festo eiusdem Beati Romae, 
pro prima vice, certa die eligenda, celebrando « Sanctitas Sua remisit 
ad determinationem S. Rituum Congregationis, quae, audita huiusmodi

82 Forsan agitur de die 22 Novembris 1642, et non Decembris.